ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от           2024 года	                                                                                                 №

 О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
В целях приведения  муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1.   Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 13.12.2019 г. № 229 (в ред. решений от 05.08.2020              № 226, 25.04.2022 № 90, 10.01.2024 № 169):
1.1. Приложения № 3, № 4  к Правилам изложить в редакции согласно приложениям.
 2. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации и на официальном сайте  Администрации сельского поселения Зуевка в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Зуевка                                                       Е.А. Колесников

                  Глава
сельского поселения Зуевка                                                       М.А. Решетов

Приложение 3
к Правилам благоустройства
территории сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский Самарской области,
утвержденным решением Собрания представителей
сельского поселения Зуевка
 муниципального района Нефтегорский Самарской области

Руководителю уполномоченного органа
_____________________________________________
(наименование руководителя и уполномоченного органа)
   _____________________________________________
для юридических лиц: наименование, место нахождения,
_____________________________________________
ОГРН, ИНН[footnoteRef:1] [1:  ОГРН и ИНН не указываются в отношении иностранных юридических лиц.]

_____________________________________________
для физических лиц: фамилия, имя и (при наличии) отчество,
_____________________________________________
дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации)
_____________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность
_____________________________________________
(наименование, серия и номер, дата выдачи,
наименование органа, выдавшего документ)
_____________________________________________
номер телефона, факс
_____________________________________________
почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ

Прошу предоставить разрешение на осуществление земляных работ на следующем земельном участке / на земле, государственная собственность на которую не разграничена (указывается нужное).
Кадастровый номер земельного участка: ____________________ (если имеется)
Местоположение земельного участка (участка земли, государственная собственность на которую не разграничена): ____________________ (указывается адрес земельного участка; адрес земельного участка указывается в соответствии с его кадастровым паспортом, если он имеется; в отношении участка земли, государственная собственность на которую не разграничена, указываются координаты характерных точек границ территории)
Площадь земельного участка (земли) ___________________ кв. м (указывается площадь земельного участка (земли); площадь земельного участка указывается в соответствии с его кадастровым паспортом, если он имеется)
           Срок выполнения работ от «____»_________201_г. по «___»____________ 201_г.

Обязуюсь восстановить указанный в настоящем уведомлении земельный участок (землю) в первоначальном виде после завершения земляных работ.

Приложения:
1) проект благоустройства земельного участка, на котором предполагается осуществить земляные работы, с графиком проведения земляных работ и последующих работ по благоустройству и схемой земельного участка на котором предполагается осуществление земляных работ (ситуационный план), отображающей расстояния от места осуществления земляных работ до объектов капитального строительства, иных сооружений, дорог и тротуаров;
2) схема движения транспорта и пешеходов (прилагается в случае, если земляные работы связаны с вскрытием дорожных покрытий);
3) фотографии с места предполагаемого осуществления земляных работы с изображением на них места предполагаемого осуществления земляных работ и близлежащих объектов капитального строительства, иных сооружений, дорог и тротуаров.

Даю  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных  в заявлении в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.[footnoteRef:2] [2:  Указывается в случае, если заявителем является физическое лицо.]

	(подпись)

	(фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,

	М.П.

	наименование должности подписавшего лица либо указание

	(для юридических

	лиц)

	на то, что подписавшее лицо является представителем по

	доверенности)

Приложение 4
к Правилам благоустройства
территории сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский Самарской области,
утвержденным решением Собрания представителей
сельского поселения Зуевка
 муниципального района Нефтегорский Самарской области
Форма акта о завершении земляных работ и выполненном благоустройстве

АКТ о завершении земляных работ и выполненном благоустройстве

_____________________________________________________________________________________________
(организация, предприятие/ФИО, производитель работ)
адрес: _______________________________________________________________________________
Земляные работы производились по адресу: ______________________________________________
Разрешение на производство земляных работ № _________ от [image: ]__________________
Комиссия в составе:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
представителя организации, производящей земляные работы (подрядчика)
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность) представителя организации, выполнившей благоустройство ____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
_____________________________________________________________________________________
представителя управляющей организации или жилищно-эксплуатационной организации
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
произвела освидетельствование территории, на которой производились земляные и благоустроительные работы и составила настоящий акт на предмет выполнения благоустроительных работ в полном объеме.
Представитель организации, производившей земляные работы (подрядчик) ____________________
(подпись)
Представитель организации, выполнившей благоустройство	___________________
                                               (подпись)
Представитель владельца объекта благоустройства, управляющей организации или жилищно-эксплуатационной организации                                                                 ___________________
                                             (подпись)
Приложение:
·  Материалы фото фиксации выполненных работ;
·  Документ, подтверждающий уведомление организаций, интересы которых были затронуты при проведении работ.

На акте проставляется отметка о согласовании с организациями, интересы которых были затронуты при [image: ]проведении работ (службы, отвечающие за эксплуатацию инженерных коммуникаций, правообладатели земельных участков, на которых проводились работы) либо к акту прикладывается документ, подтверждающий соответствующее согласование (за исключением обращений по основанию, указанному в пункте 6.1.3 [image: ]настоящего Административного регламента)[image: ]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg